
Protokół Nr LIV/14 

z obrad uroczystej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się w dniu 15 czerwca 2014 roku 

w  Urzędzie Miejskim w Łomży 

 

Na ogólną liczbę 23 radnych Rady Miejskiej Łomży w obradach sesji uczestniczyło 

22 radnych, co stanowi 95,6 %  ogółu radnych. 

 

Ponadto w obradach uczestniczyli zaproszeni goście oraz mieszkańcy miasta. 

 

Obrady rozpoczęto o godzinie 1500,  a zakończono o godz. 1640. 

 

Sesję rozpoczęto odegraniem Hejnału Miasta. 

 

Po odegraniu Hejnału Miasta 

 

Maciej Andrzej Borysewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 Otwierając  obrady LIV uroczystej sesji Rady Miejskiej Łomży w 596 rocznicę 

nadania Łomży praw miejskich stwierdził, że  „15 czerwca jest dla naszego miasta 

dniem szczególnym. Tego dnia obchodzimy rocznicę nadania praw miejskich. Tym 

razem już pięćset dziewięćdziesiąte szóstą. I jak co roku dla podkreślenia 

świątecznego charakteru tego dnia spotykamy się na Uroczystej Sesji Rady 

Miejskiej. Tegoroczne święto ma wymowę szczególną, gdyż łączy się z jubileuszem 

dwudziestopięciolecia wolnej Polski’. 

Stwierdził następnie, że LIV uroczystą sesję Rady Miejskiej Łomży w 596 

Rocznicę Nadania Praw Miejskich uważa za otwartą. 

 

Następnie Zespół Voci Uniti   odśpiewał Gaude Mater Polonia.  

 

Maciej Andrzej Borysewicz  – Przewodniczący Rady 

 

Powitał następnie  Radnych, a wspólnie  z Radą powitali przybyłych na  Sesję 

znamienitych gości, szczególnie przedstawicieli miast partnerskich z Nowogradu 

Wołyńskiego na Ukrainie, Gorek na Białorusi oraz Czechowic – Dziedzic,   

wszystkich pozostałych gości dziękując im jednocześnie, za  przybycie. 

Odnosząc się następnie do proponowanego porządku obrad wyjaśnił, że ze 

względów proceduralnych punkt dotyczący w nadania tytułu „Honorowego Obywatela 

Miasta Łomża” zostaje przesunięty na  jedną z następnych sesji, aby formalnie 

wszystkie wymogi zostały spełnione. Więcej uwag nie widzi związku z powyższym 

proponuje przyjęcie porządku przez aklamacje.   

 

Rada proponowany porządek przyjęła przez aklamacje. 
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Maciej Andrzej Borysewicz  – Przewodniczący Rady 

 

Następnie udzielił głosu  Prezydentowi Miasta.  

 

Mieczysław Czerniawski – Prezydent Miasta 

 

 Zabierając głos wygłosił okolicznościowe wystąpienie na temat losów miasta, 

oraz wyborów z dnia 4 czerwca 1989 roku do Sejmu i Senatu (w załączeniu). 

 

Maciej Andrzej Borysewicz  – Przewodniczący Rady 

 

 Udzielił  głosu prof. Adamowi Dobrońskiemu. 

 

Prof. dr hab. Adam Dobroński 

 

 Zabierając głos podzielił się z przybyłymi na sesję swoimi refleksjami na temat 

„Łomżyńskie ćwierć wieku w odnowionej Rzeczypospolitej”. W wypowiedzi swej 

stwierdził między innymi, że sześć wieków, trochę uszczupla metrykę miasta, 

dodając, że „Łomża wywodzi swoje dzieje od IX wieku”, że tu – na wzgórzu świętego 

Wawrzyńca, dziś w Starej Łomży – w tysięcznym roku stanął pierwszy kościół na 

Mazowszu, że w prawdopodobnie pod koniec XIV wieku Łomżę ulokowano w 

miejscu gdzie jest dzisiaj i że w 1410 roku był już w niej wójt, a więc znacznie 

wcześniej niż 15 czerwca 1418 roku gdy Książę Mazowiecki Janusz I nadał Łomży 

prawa miejskie, zwane chełmińskimi. Aby jednak nie czynić zamętu należy trzymać 

się tej daty, ale Łomża jest starszym miastem. Kończąc podkreślił, że dla niego 

„Łomża, to nie jest miejsce, ani punkt na mapie, Łomża to jest zjawisko” i że „historią 

zawsze była wielka”.  

 

Maciej Andrzej Borysewicz  – Przewodniczący Rady 

 

 Udzielił  następnie głosu przybyłym na sesje gościom. 

 

Najlepsze życzenia i gratulacje z okazji Jubileuszu  Miasta oraz 25 rocznicy 

wyborów z 4 czerwca 1989 r. do Sejmu i Senatu  przekazali w swoich wystąpieniach 

Wojciech Dzierzgowski - Wicewojewoda Podlaski, Jacek Piorunek - Członek Zarządu 

Województwa Podlaskiego. 

 Włodzimierz Zagrywyj - Prezydent Nowogradu Wołyńskiego w swoim 

wystąpieniu składając życzenia i gratulacje podziękował również za współpracę, 

wsparcie w tym trudnym okresie oraz przekazał na ręce Prezydenta i radnych 

zaproszenie. 

Anatolij Szymanowskij -  Zastępca Przewodniczącego Gorkiego Komitetu 

Wykonawczego w swoim wystąpieniu również podziękował  za współpracę 

podkreślając, że w chwili obecnej chcą nawiązać bliższą współpracę z Wyższą 

Szkołą Agrobiznesu. Składając życzenia i gratulacje zapewnił o dalszej współpracy. 



 3 

 Marian Błachut - Burmistrz Czechowic – Dziedzic składając życzenia i 

gratulacje podkreślił, że współpraca ta z różnymi efektami trwa 20 lat, ale w sposób 

szczególny zbliżyła do siebie oba samorządy w bardzo trudnym dla nich okresie, a 

mianowicie powodzi, która ich nawiedziła w 2010 roku. Wówczas władze 

samorządowe i mieszkańcy miasta pośpieszyli im z pomocą materialną oraz 

przyjmując dzieci z terenów objętych powodzią. Jest to dla nich bardzo cenne, że w 

takich trudnych sytuacjach mogą liczyć na mieszkańców i władze samorządowe. 

Podkreślił, że prawdziwa przyjaźń sprawdza się w potrzebie. Jeszcze raz dziękując 

za 20 lat współpracy, wyraził nadzieję, że ta przyjaźń będzie nadal się umacniała.   

Z okazji Jubileuszu  Miasta oraz 25 rocznicy wyborów z 4 czerwca 1989 r. do Sejmu i 

Senatu  w imieniu władz i mieszkańców Czechowic – Dziedzic przekazał 

Prezydentowi rzeźbę anioła opiekuna. 

Przed odsłonięciem pamiątkowej tablicy głos zabrał również Przewodniczący 

Oddziału Łomża NSZZ Solidarność, radny Henryk Piekarski, który w swojej 

wypowiedzi nawiązał do 25 rocznicy wyborów z 4 czerwca 1989 r. do Sejmu i 

Senatu, podkreślając, że dzień ten stał się symbolem zmian, które wprowadziły 

odzyskanie pewnej wolności i przywróciły Polsce miejsce w rodzinie Europejskich 

Narodów. Podkreślił, że to właśnie w Polsce rozpoczęły się te zmiany, które  

rozszerzyły się  na dalsze kraje. Dodał, że z przykrością przyjęli fakt, iż w 

uroczystościach brak jest NSZZ Solidarność, bez którego do zmian by nie doszło.  W 

dalszej wypowiedzi podkreślił, że za chwilę zostanie odsłoniona tablica 

upamiętniająca te wydarzenia, a usytuowanie jej w tak szczególnym miejscu będzie 

wyrazem podziękowania i szacunku. Sądzi, że każdy przechodzień czytając napis na 

tablicy wspomni, że był tak dzień 4 czerwca i będzie myślami wracał do tych 

wydarzeń. Kończąc wystąpienie podziękował wszystkim tym, którzy przyczynili się do 

powstania tej tablicy. 

Następnie zebrani udali się przed Ratusz w celu odsłonięcia tablicy. 

Po odsłonięciu tablicy upamiętniającej 25 rocznicę wyborów z 4 czerwca 1989 

r. i zakończeniu uroczystej Sesji Rady Miejskiej, na Starym Rynku odbył się koncert 

„Z Edwardem Czernym Podróże po świecie”. 

 
Przewodniczący 

                                                                                           Rady Miejskiej Łomży 
 
                      Maciej Andrzej Borysewicz 
Protokołowała 
 
D. Śleszyńska 
 


